

DAĐITILMIŐ ÜRETİM İİN TASARIM TEMELLİ ALTERNATİF İŐ MODELLERİ

Yekta Bakırlıoęlu, Orta Doęu Teknik Üniversitesi, Endüstriyel
Tasarım Bölümü, yektab@metu.edu.tr

Bu alıřtayda, alternatif yerel iş modellerini olanaklı kılmak ve sürdürmek için açık tasarımların seri üretimini potansiyelini keşfetmeyi amaçlayan Seri Üretilmiş Açık Tasarımlar Yoluyla Dağıtılmış Üretim (DF-MOD) TÜBİTAK-MSCA COFUND projesi kapsamında geliştirilen Ağ İş Model Kanvası (*Networked Business Model Canvas*) yaratıcı aracı kullanılacaktır. DF-MOD projesi, yerel üretimle desteklenen seri üretilmiş açık tasarımların, onları destekleyen alternatif iş modelleri tarafından desteklendięi sürece döngüsel ekonomi stratejilerini mümkün kılabileceęini öne sürüyor.

Hem bilinçli tüketiciler, aktif kullanıcılar ve üretici/kendinyapçıların, hem de yerel, bölgesel ve küresel/seri üreticilerin etkin bir şekilde dağıtılmış deęer yaratımı ağlarına katılımlarını sağlayacak alternatif iş modellerinin keşfedileceęi alıřtayda; aynı zamanda yerel ölçekte onarım, yeniden kullanım ve yenilemeyi kolaylaştırarak deęeri yeniden yakalamak için yerel fırsatlar ve yerel döngüsel ekonomiler için imkanlar da sorgulanacaktır. alıřtay, nispeten daha kısa kullanım ömrü ve kullanıcıların ürünler bozulduğunda veya modası getiğinde yeniden satın alma eğilimi ile bilinen bir ürün kategorisi olan elektrikli ev aletlerine odaklanmaktadır. Bu ürün grubu, aynı zamanda alıřtay katılımcılarının halihazırda gündelik hayatlarında etkin olarak

Telif Hakkı © 2022. Bu konferans bildirileri ile ilgili her bir makalenin telif hakkı yazar(lar)ın mülkiyetindedir. Bu eserlerin kopyalarının yukarıdaki konferansla ilgili amaçlar doğrultusunda çoęaltılması için yazar(lar), kaynak ve telif hakkı bildirimini her kopyaya dahil edilmesi koşuluyla izin verilir. Genişletilmiş alıntılar da dahil olmak üzere dięer kullanımlar için lütfen yazar(lar)la iletişime gein.

kullandıkları bir ürün grubu olması sebebiyle, çalıştayın verimliliğini arttıracığı düşünülmektedir.

Anahtar kelimeler: Açık tasarım; dağıtılmış üretim; tasarım temelli iş modelleri.